

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2017 | 2016 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 149.157.301,53 | 148.657.969,81 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 12.483.942,16 | 20.843.809,10 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 32.462.544,61 | 49.366.814,19 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 30.922.595,00 | 32.539.056,67 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 153.484,04 | 8.272.884,84 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 1.386.465,57 | 8.554.872,68 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 56.380.418,50 | 38.690.134,50 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 10.883.370,96 | 10.062.357,46 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 376.833,69 | 338.515,00 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 45.120.213,85 | 28.289.262,04 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 99.997,55 | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 353.504,53 | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 36.875.659,10 | 49.496.654,48 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 287.813.367,98 | 307.055.382,08 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 7.370.800,26 | 2.273.313,98 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 123.643.973,33 | 126.092.827,87 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 2.742.799,42 | 3.546.702,00 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 22.279.927,69 | 31.424.409,54 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 16.694.458,39 | 24.800.153,86 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | | 0,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 5.585.469,30 | 6.624.255,68 | | |
| 13 | Personale | 91.447.888,21 | 73.152.547,44 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 39.080.720,58 | 39.004.126,36 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 1.226.662,26 | 1.278.997,17 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 26.676.441,66 | 37.610.035,32 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 30.245,01 | 53.367,95 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 11.147.371,65 | 61.725,92 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -5.284,74 | 124.699,91 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 30.000,00 | 158.000,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | -1.909,14 | 21.571.540,08 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 4.387.795,74 | 4.517.826,21 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 290.976.711,35 | 301.865.993,39 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -3.163.343,37 | 5.189.388,69 | - | - |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| Proventi finanziari | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 5.010.833,98 | 5.765.322,38 | C15 | C15 |
| a | <i>da societa' controllate</i> | | | | |
| b | <i>da societa' partecipate</i> | 5.010.753,98 | 87.430,00 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 80,00 | 5.677.892,38 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 333.322,11 | 375.292,81 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 5.344.156,09 | 6.140.615,19 | | |
| Oneri finanziari | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 4.654.346,14 | 4.335.083,18 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 3.442.246,45 | 3.321.241,78 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 1.212.099,69 | 1.013.841,40 | | |
| Totale oneri finanziari | | 4.654.346,14 | 4.335.083,18 | | |
| Totale (C) | | 689.809,95 | 1.805.532,01 | - | - |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 1.002.014,92 | 9.061.603,68 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 7.638.432,48 | 12.878.033,95 | D19 | D19 |
| Totale (D) | | -6.636.417,56 | -3.816.430,27 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 29.851.856,44 | 8.741.055,22 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | | 4.551.114,90 | | |

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2017 | 2016 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|----------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 19.291,77 | 40.214,37 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 13.200.810,90 | 2.989.505,08 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 16.393.257,55 | 1.099.790,44 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 238.496,22 | 60.430,43 | | |
| | Totale proventi | 29.851.856,44 | 8.741.055,22 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 2.161.461,78 | 3.744.372,89 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 1.537.591,26 | 3.146.589,86 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 490.129,09 | 19.527,76 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 133.741,43 | 578.255,27 | | E21d |
| | Totale oneri | 2.161.461,78 | 3.744.372,89 | | |
| | Totale (E) (E20-E21)) | 27.690.394,66 | 4.996.682,33 | - | - |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | 18.580.443,68 | 8.175.172,76 | - | - |
| 26 | Imposte (*) | 4.965.509,43 | 2.577.584,41 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 13.614.934,25 | 5.597.588,35 | E23 | E23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 14.445,56 | 1.186,44 | | |